
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел, номератор 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg

X
РЕГИСТРАЦИОНЕН НОМЕР

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

КОПИЕ:
Г-Н ГЕОРГИ ИЛИЕВ
КМЕТ НА РАЙОН „СЛАТИНА“ - СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Към per. № СОА21-ВК08-14867-[3]/27.10.2021 г.

ОТНОСНО: Коригиран проект на решение на Столичния общински съвет (СОС) за 
даване на съгласие район „Слатина“ - Столична община (CO) да кандидатства за 
финансиране с проектно предложение по Първа покана за набиране на проектни 
предложения по Резултат 3 „Подобрена информираност за изкуства и култура на 
етнически и културни малцинства (фокус върху роми) “ - BGCULTURE (БиДжиКалчър) 
- 3.001 на Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство (ФМ 
на ЕИП) 2014-2021 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с Ваша резолюция за становище от 19.11.2021 г. към писмо с вх. 
№ СОА21-ВК08-14867-[3]/27.10.2021 г. от кмета на район „Слатина“- CO, Ви 
информирам следното:

Приложеният към писмото коригиран проект на решение е съобразен с предходно 
наше становище, дадено с писмо с per. № СОА21-ВК08-14867-[2]/26.10.2021 г.

С цел допълнителна прецизност и вземайки предвид практиката на дирекция 
„Европейски политики и програми“ при внасяне на идентични проекти на решения до 
СОС, предлагам на Вашето внимание следния допълнен текст на проект на решение:

1. Дава съгласие район „Слатина“ - CO да кандидатства за финансиране с 
проектно предложение „Равнопоставено партньорство на професионални творци за 
запазване на традиционна културна идентичност на ромите и развитие на съвременни 
младежки изкуства“ по BGCULTURE (БиДжиКалчър) -3.001 Първа покана за набиране 
на проектни предложения по Резултат 3 „Подобрена информираност за изкуства и 
култура на етнически и културни малцинства (Фокус върху роми)“ на Програма 
„Културно предприемачество, наследство и сътрудничество“ на ФМ на ЕИП 2014- 
2021 г.

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресатите се насочва чрез АИССО/СЕОС.



2. Дава съгласие кмета на район „Слатина“ - CO да сключи споразумение за 
партньорство с фондация „Шанс за промяна“ след получаване на одобрение за 
финансиране на проекта преди подписване на договор за безвъзмездна финансова 
помощ.

(По отношение на т. 2 от проекта на решение, и с цел по-ясна индивидуализация 
на партньора, считам за уместно, след наименованието на фондацията да бъде 
добавена информация за юридическото лице, като седалище и адрес на 
управление и/или ЕИК (единен идентификационен код).
3. Упълномощава кмета на район „Слатина“- CO да подпише всички изискуеми, 

съгласно насоките на Програмата декларации и документи, в т.ч. в случай на 
одобряване на проектното предложение договор за безвъзмездна финансова помощ по 
покана № BGCULTURE (БиДжиКалчър)-3.001 Първа покана за представяне на 
проектни предложения по Резултат 3 „Подобрена информираност за изкуства и култура 
на етнически и културни малцинства (Фокус върху роми)“ на Програма „Културно 
предприемачество, наследство и сътрудничество“ на ФМ на ЕИП 2014-2021 г.

Приемането на така предложения допълнен вариант на проект на решение 
оставям изцяло на преценката на вносителя на доклада и на СОС.

По отношение на правилата за допустимост на кандидатите по горепосочената 
покана сме предоставили подробна информация с писмо per. № СОА21-ВК08-14867- 
[2]/26.10.2021 г.

С уважение,

X
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Съгласувал чрез АИССО:
Георги Петраков, директор на ДЕ1Ш

Изготвил чрез АИССО на 22.11. 2021 г.:
Веселка Антонова, гл. експерт в ДЕ1Ш
Към документ per. № СОА21-ВК08-14867-[3]/27.10.2021 г.

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресатите се насочва чрез АИССО/СЕОС.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА *• РАЙОН „СЛАТИНА”
1574 гр. София, бул. „Шипченски проход’’ № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73; 

http://so-slatina.org; e-mail: inio@so-slatina.org

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ
ОБЩИНС КИ СЪВЕТ

СО Район Слатина 
ву/i Шипченски проход Б? 
* Към PC/I21-BK0* 154<i-[2J 
от 27.10.2021 16:35:52 
Справка: мин so-slatlna ora 
ПотреБ Код:UMQ13C1217B1

На Ваш СОА21-ВК08-14867-(2)/26.10.2021 год.

Относно: коригиран проект за решение на СОС

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ.

На основание чл. 69 вр. чл. 68. ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на 

Столичния общински съвет и във връзка с констатациите в становището на Зам.-кмета на 

Столична община направление ЕПМДТ Ирина Савина под посочения номер, приложено Ви 

представям коригиран проект на решение на Столичния общински съвет за даване на съгласие 

район „Слатина” - СО да кандидатства за финансиране с проектно предложение 

„Равнопоставено партньорство на професионални творци за запазване на традиционна културна 

идентичност на ромите и развитие на съвременни младежки изкуства” но ФМ на ЕИП 2014- 

2021 „Първа покана за набиране на проектни предложения по Резултат 3 „Подобрена 

информираност за изкуства и култура на етнически и културни малцинства (фокус върху 

роми)” -BGCULTURE-3.001.

Решението е изпратено и в електронно четим вид.

С УВАЖЕНИЕ,
ГЕОРГИ ИЛИЕВ, 
КМЕТ ПА РАЙОН „С НА” - СО



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofm.bg

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №....

на Столичния общински съвет от.....2021 година

за даване на съгласие район „Слатина” - CO да кандидатства за финансиране с 

проектно предложение „Равнопоставено партньорство на професионални творци за запазване 

на традиционна културна идентичност на ромите и развитие на съвременни младежки 

изкуства” по процедурата на Програма „Културно предприемачество, наследство и 

сътрудничество“

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната админитрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие район „Слатина” - CO да кандидатства за финансиране с проектно 

предложение „Равнопоставено партньорство на професионални творци за запазване на 

традиционна културна идентичност на ромите и развитие на съвременни младежки изкуства” 

по по ФМ на ЕИП 2014-2021 „Първа покана за набиране на проектни предложения по 

Резултат 3 „Подобрена информираност за изкуства и култура на етнически и културни 

малцинства (фокус върху роми)” - BGCULTURE-3.001.

2. Дава съгласие Кметът на район „Слатина” - CO да сключи споразумение за 

партньорство с фондация „Шанс за промяна” след получаване на одобрение за финансиране 

на проекта преди подписване на договор за безвъзмездна финансова помощ.

3. Възлага изпълнението на настоящото решение на кмета на район „Слатина” - CO.



Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 

на ...... 2021 г., Протокол № ..... , точка .....  от дневния ред, по доклад № СОА21-ВК08-

14867/...................... 2021 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински

съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)

Георги Георгиев

Съгласувал:
Десислава Милева - началник на отдел ПНО в район „Слатина”



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел, номератор 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg

X
РЕГ. НОМЕР

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

КОПИЕ:
Г-ЖА ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Г-Н МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И
МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ“

Г-Н ГЕОРГИ ИЛИЕВ
КМЕТ НА РАЙОН „СЛАТИНА“ - СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно: Доклад и проект на решение на Столичния общински съвет (СОС) за 
даване на съгласие район „Слатина“ - Столична община да кандидатства за 
финансиране с проектно предложение по Първа покана за набиране на проектни 
предложения по Резултат 3 „Подобрена информираност за изкуства и култура на 
етнически и културни малцинства (фокус върху роми)“ - BGCULTURE 
(БиДжиКалчър) - 3.001 на Финансовия механизъм на Европейското икономическо 
пространство (ФМна ЕИП) 2014-2021 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с Ваша резолюция № 4 по доклад per. № СОА21-ВК08- 
14867/12.10.2021 г. и постъпило писмо с per. № СОА21-ВК08-14630/07.10.2021 г. от 
кмета на район „Слатина“, Ви предоставям следната информация:

С писмо per. № СОА21-ВК66-9023/30.09.2021 г. дирекция „Европейски 
политики и програми“ (ДЕПП) информира направление „Култура, образование, 
спорт и младежки дейности“ (КОСМД) за обявената Първа покана за представяне на 
проектни предложения по Резултат 3 „Подобрена информираност за изкуства и 
култура на етнически и културни малцинства (фокус върху роми)“ по Програма 
„Културно предприемачество, наследство и сътрудничество“ на ФМ на ЕИП 2014- 
2021 г., с молба при проявен интерес за кандидатстване да бъде информирана ДЕПП, 

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения
във формат .pdf и .word и се изпрагца на адресатите чрез АИССО/СЕОС.



с цел предприемане на действия по подготовка и разработване на проектното 
предложение на Столична община (CO).

На 07.10.2021 г. с писмо per. № СОА21-ВК08-14630/07.10.2021 г. кметът на 
район „Слатина“ информира, че екип на районната администрация е разработил 
проектно предложение по обявената покана с наименование: „Равнопоставено 
партньорство на професионални творци за запазване на традиционна културна 
идентичност на хората от ромски произход и развитие на съвременни младежки 
изкуства“, с очаквана продължителност от 20 месеца и целева група млади хора на 
възраст от 20 до 29 години от кв. „Христо Ботев“, с възможност да бъдат включени 
и такива, които живеят в други райони на София. Партньор в проектното 
предложение е неправителствена организация „Шанс за промяна“.

На 14.10.2021 г. с писмо per. № СОА21-ВК66-9023(1)/14.10.2021 г. ДЕПП 
поиска становище от направление КОСМД, относно кандидатстването на CO и 
заявеното желание от район „Слатина“ за кандидатстване по същата покана, като 
обърна внимание, че съгласно условията на поканата всеки кандидат може да 
подаде само едно проектно предложение.

На 21.10.2021 г. с писмо per. № СКК21-ВК66-153/21.10.2021 г. от директора 
на дирекция „Култура“, направление КОСМД, постъпи отговор, че дирекцията 
подкрепя участието на CO чрез район „Слатина“, като се ангажира да подпомогне 
реализацията на дейностите, при финансиране на проекта.

Съгласно Насоките за кандидатстване по поканата, допустими кандидати са 
всички нетърговски организации, публични или частни, както и неправителствени, 
установени като юридически лица в България, включително общини, чиито 
принципна дейност се осъществява в културния или творческия сектор, както е 
дефинирано в Регламент № 1295/2013 за създаване на Програма „Творческа 
Европа“. Под публична организация следва да се разбират „бюджетни 
организации“ по смисъла на § 1, т. 5 от Допълнителните разпоредби на Закона за 
публичните финанси — всички юридически лица, чиито бюджети се включват в 
държавния бюджет, в бюджетите на общините, в бюджетите на 
социалноосигурителните фондове, както и всички останали юридически лица, чиито 
средства, постъпления и плащания се включват в консолидираната фискална 
програма по силата на нормативен акт или по реда на чл. 171 от Закона за 
публичните финанси.

Предвид горепосочените правила на програмата и заявеното желание за 
самостоятелно кандидатстване на район „Слатина“, на 14.10.2021 г. ДЕПП подготви 
и изпрати запитване до Програмния оператор (Министерство на културата) със 
следния въпрос: “Допустимо ли е самостоятелно кандидатстване на район на 
Столична община, имайки предвид, че разпоредбата на чл. 2, ал. 1 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА) дефинира 
общината като основната административно-териториална единица, в която се 
осъществява местното самоуправление. Съгласно чл. 14 от ЗМСМА, общината е 
юридическо лице и има право на собственост. Районите са съставни 
административно-териториални единици в общините (чл. 2, ал. 2 от ЗМСМА и чл. 2, 
ал. 2 от Закона за административно-териториалното устройство на Република 
България) и са второстепенни разпоредители с бюджетни средства (Закон за 
публичните финанси, Наредба на столичен общински съвет за съставяне, 
изпълнение, отчитане и контрол на бюджета на Столична община)“.

На 18.10.2021 г., в секция „Въпроси и отговори“ на Информационната 
система за управление и наблюдение на средствата от ЕС в България 2020 (ИСУН 
2020), Програмният оператор публикува следният отговор: „Преценката за 
допустимостта на кандидата е част от оценката на административното 
съответствие и допустимостта на проектното предложение, която се извършва 

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения
във формат .pdf и .word и се изпраща на адресатите чрез АИССО/СЕОС.



от оценителната комисия. Оценяването и класирането на проектните 
предложения по настоящата процедура ще се извърши в съответствие с Критериите 
и методологията за оценка на проектните предложения по процедурата“. В този 
смисъл, би могло да се заключи, че от страна на Програмния оператор не е получен 
ясен и конкретен отговор на поставения въпрос.

В допълнение на гореизложеното, и в резултат на извършения преглед на 
проекта на решение на СОС, приложен към доклад № СОА21-ВК08- 
14867/12.10.2020 г., бих желала да обърна внимание на следното:

В проекта на решение на СОС не е посочено наименованието на проектното 
предложение, с което район „Слатина“ ще кандидатства за безвъзмездно 
финансиране по обявената покана. С цел прецизност, считам, че същото следва да 
бъде добавено в т. 1 на решението.

Също така, съгласно Насоките за кандидатстване по процедурата, на етап 
кандидатстване, към проектната документация в ИСУН 2020 трябва да бъде 
представено „Писмо за партньорски намерения“ - подписано и подпечатано от 
всички участващи партньори, което доказва тяхното намерение за общо участие в 
рамките на проекта. Писмото следва да описва ролите и конкретните дейности, 
които всеки един от партньорите има намерение да реализира, ако проектното 
предложение бъде одобрено. След получаване на одобрение за финансиране на 
проекта и преди подписване на договора за безвъзмездна финансова помощ, за 
всяко партньорство се подписва партньорско споразумение. В тази връзка, считам за 
уместно в проекта на решение да бъде включен текст, с който СОС да даде съгласие 
за сключване на Споразумение за партньорство с неправителствената организация 
„Шанс за промяна“.

Приложения:
1. Писмо per. № СОА21-ВК08-14630/07.10.2021 г. от район „Слатина“ - CO;
2. Писмо per. № СОА21-ВК66-9023(1)/14.10.2021 г. от ДЕПП;
3. Писмо per. № СКК21-ВК66-153/21.10.2021 г. от дирекция „Култура“.

Писмо
СОА21-ВК08-14630 (

СОА21-ВК66-9023 - 
писмо г-н Боршош

СОА21 -BK66-9023.d 
ос

С уважение,

X
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
НАПРАВЛЕНИЕ "ЕПМДТ"

Съгласувал:
Георги Петраков, директор на дирекция „13III“, 26.10.2021 г.

Изготвил чрез АИССО:
Ася Ламбрева, гл. експерт в дирекция ,,111III“, 26.10.2021 г.
Към документ е per. № COA21-BK08-14867/12.10.2021 г.

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения
във формат .pdf и .word и се изпраща на адресатите чрез АИССО/СЕОС.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА РАЙОН „СЛАТИНА”

1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;

http://so-slatina.org; e-mail: info@so-slatina

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
УЛ. „МОСКОВСКА“ №33
1000 СОФИЯ

ДОКЛАД

ОТ ГЕОРГИ ИЛИЕВ 

КМЕТ НА РАЙОН „СЛАТИНА” - СО

Относно’, приемане на решение за даване на съгласие район „Слатина” - СО да 

кандидатства за финансиране с проект по ФМ на ЕИП 2014-2021 „Първа покана за набиране 

на проектни предложения по Резултат 3 „Подобрена информираност за изкуства и култура 

на етнически и културни малцинства (фокус върху роми)” - BGCULTURE-3.001

Правно основание: чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА

Екип от експерти в район „Слатина“ — Столична община разработи проект 

„Равнопоставено партньорство на професионални творци за запазване на традиционна 

културна идентичност на хората от ромски произход и развитие на съвременни младежки 

изкуства”. Проектите по програмата се осъществяват изцяло с финансиране по 

Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство (ЕИП). Ц,елта на 

този механизъм е той да допринесе за намаляване на икономическите и социалните 

различия в рамките на ЕИК, както и да задълбочи двустранните отношения между 

страните донори - Норвегия, Исландия и Лихтенщайн и страните, получаващи подкрепа, 

сред които е и България.

В проекта са предвидени дейности в съответствие с профила на района и квартал 

„Христо Ботев“, в който живеят преобладаващо хора от ромски произход; планира се 

провеждане на образователни класове по литература, монументално изкуство, съвременни 



танци и моден дизайн. Целта на проекта е да стимулира ученици и родители да участват 

активно в обучителни форми, водени от утвърдени творци — актьори, писатели и педагози, 

представители на ромския етнос. Продължителността му е 20 месеца и включва концерти, 

изложби и други прояви в София, Сливен, Пазарджик и Хасково. Партньор е 

неправителствената организация „Шанс за промяна“, която работи активно с хората от 

ромски произход.

Финансирането по проекта е до 75 000 евро.

Целевата група са млади хора на възраст от 20 до 29 години от кв. „Христо Ботев“ с 

възможност да бъдат включени и такива, които живеят в други райони на гр. София. 

Проектът е включен в Плана за действие на района в изпълнение на областната стратегия 

за приобщаване на българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо 

социално положение, живеещи в сходна среда.

Според изискванията за този тип проекти, необходимото условие за допускане до 

конкурсната процедура, е налично решение на Столичен общински съвет, с което се 

одобрява намерението на района.

Крайният срок за подаване на цялата документа за проекта е 29.11.2021 г.

Като считам, че успешното реализиране на дейностите по пректа ще допринесат за 

постигане на устойчиви резултати в изпълнение на Плана за действие на Столична 

община - район „Слатина” в изпълнение на Областната стратегия за приобщаване на 

българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо социално 

положение, живеещи в сходна на ромите ситуация (план за действие 2022 — 2024 г.), 

предлагам Столичният общински съвет да приеме решение, с което да даде съгласие район 

„Слатина” - CO да кандидатства за финансиране с проект по процедурата BGCULTURE- 

3.001 - Първа покана за набиране на проектни предложения по Резултат 3 „Подобрена 

информираност за изкуства и култура на етнически и културни малцинства (фокус върху 

роми).

Прилагам: Проект на решение

С уважение,

ГЕОРГИ ИЛИЕВ

Кмет на район „Слатина“ - CO



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofm.bg

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №....

на Столичния общински съвет от.....2021 година

за даване на съгласие район „Слатина” - CO да кандидатства за финансиране с 

проект по процедурата на Програма „Културно предприемачество, наследство и 

сътрудничество“

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната админитрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие район „Слатина” - CO да кандидатства за финансиране с проект по по ФМ 

на ЕИП 2014-2021 „Първа покана за набиране на проектни предложения по Резултат 3 

„Подобрена информираност за изкуства и култура на етнически и културни малцинства (фокус 

върху роми)” - BGCULTURE-3.001.

2. Възлага изпълнението на настоящото решение на кмета на район „Слатина” - CO.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

......2021 г., Протокол № ..... , точка ..... от дневния ред, по доклад № СОА21-ВК08- 

..... /.......................2021 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)

Георги Георгиев

Съгласувал:
Десислава Милева - началник на отдел ПНО в район „Слатина”




